

Skolskjuts för barn beviljade insatsen korttidsvistelse

Överenskommelse mellan socialförvaltningen och utbildnings- och arbetslivsförvaltningen avseende samverkan kring skolskjuts av barn som är beviljade insatsen korttidsvistelse enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

Bakgrund

Region Gotland har uppmärksammat att barn med funktionsnedsättning som är beviljade insatsen korttidsvistelse inte har möjlighet att få skolskjuts mellan korttidsboendet och skolan. Enligt skollagen finns det endast skyldighet för kommunen att kunna erbjuda skolskjuts för elever mellan deras folkbokföringsadress och skolan. Transport eller skjuts till/från skola ingår inte heller i den beviljade LSS-insatsen korttidsvistelse. Det innebär att barn som är beviljade insatsen korttidsvistelse inte har någon lagstadgad rätt till skolskjuts mellan korttidsboendet och skolan.

Syfte

Syftet med överenskommelsen är att få till stånd ett samarbete kring skolskjuts av barn med insatsen korttidsvistelse, så att dessa barn ges samma möjligheter till skolgång även under pågående korttidsvistelse, samtidigt som barnens föräldrar bereds möjlighet till avlastning – vilket är en del av syftet med insatsen korttidsvistelse.

Målgrupp

Överenskommelsen omfattar barn i grundskoleålder som är beviljade korttidsvistelse enligt LSS och som kan vara i behov av skolskjuts mellan skola och korttidsboende.

Ansvarsfördelning

Socialförvaltningen kommer, i samband med beslut om korttidsvistelse, att informera om möjlighet att ansöka om skolskjuts. Det är sedan

vårdnadshavares ansvar att fylla i ansökan om skolskjuts och ta kontakt med ansvarig handläggare på Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen. Det är således vårdnadshavare som ansvarar för att avropa skolskjuts för sitt barn, precis på samma sätt som när man ansöker om skolskjuts i ordinarie situation. Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen ansvarar för att lämna positiva beslut om skolskjuts mellan korttidsboendet och skolan för de barn som är beviljade korttidsvistelse.

Resor mellan korttidsboende och fritids omfattas inte av denna överenskommelse.

Ekonomi

En schablonmässig uträkning har tagits fram av förvaltningarna gemensamt, baserad på 2015 års siffror. Den totala kostnaden för första året beräknas uppgå till ungefär 120 000 kronor. Socialförvaltningen och Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen står för halva kostnaden vardera. Socialförvaltningen kommer att betala ut 60 000 kronor till Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen under 2016.

I början av 2017 genomförs en översyn och kontrollräkning för att se hur de faktiska kostnaderna har sett ut, varefter framtida prognostiserad kostnad kan komma att revideras.

Barnperspektiv

Barnets bästa ska vara avgörande vid tillämpningen av överenskommelsen.

Uppföljning och utvärdering av överenskommelsen

Uppföljning av överenskommelsen sker årligen i samband med översyn av kostnader.

Marica Gardell
Socialdirektör

Anders Jolby
Utbildningsdirektör